(
’
)
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404620, г. Ленинск, ул. Ленина, 209
[bookmark: bookmark0]РЕШЕНИЕ
От 26 мая 2016г.	№28/103
[bookmark: bookmark1]Об утверждении Положения о стратегическом планировании на территории Ленинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172- ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Волгоградской области от 31.12.2015 № 247-од «О стратегическом планировании в Волгоградской области», Постановлением Администрации Волгоградской области от 30.12.2015 №821 -п «Об утверждении порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития Волгоградской области и порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Волгоградской области», в целях координации процесса стратегического планирования социально-экономического развития Ленинского муниципального района
[bookmark: bookmark2]РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемое Положение о стратегическом планировании на территории Ленинского муниципального района.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.
Глава Ленинского муниципального
 (
О.В.Некрасов
)района

Утверждена
Решением Ленинской районной Думы От 26.05.2016 г. № 28/103
[bookmark: bookmark3]ПОЛОЖЕНИЕ
о стратегическом планировании на территории Ленинского
муниципального района
1. [bookmark: bookmark4]Общие положения
11. Настоящее Положение устанавливает полномочия органов местного самоуправления при разработке и утверждении документов стратегического планирования социально-экономического, развития Ленинского муниципального района, порядок разработки и корректировки Стратегии социально-экономического развития Ленинского муниципального района.
1.2. Положение регулирует отношения, возникающие между участниками стратегического планирования в процессе целеполагания, прогнозирования, планирования и программирования социально- экономического развития Ленинского муниципального района.
2. [bookmark: bookmark5]Участники стратегического планирования
Участниками стратегического планирования на территории Ленинского муниципального района являются:
Ленинская районная Дума;
Администрация Ленинского муниципального района.
3. [bookmark: bookmark6]Полномочия участников стратегического планирования
3.1. К полномочиям Ленинской районной Думы относятся:
3.1.1. Утверждение перечня документов стратегического планирования социально-экономического развития Ленинского муниципального района;
3.2. К полномочиям Администрации Ленинского муниципального района относятся:
3.2.1. Определение порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Ленинского муниципального района на среднесрочный период;
3.2.2. Определение целей и задач муниципального управления и социально-экономического развития Ленинского муниципального района, согласованных с приоритетами и целями социально-экономического развития Российской Федерации и Волгоградской области на среднесрочный период;
3.2.3. Разработка документов стратегического планирования Ленинского муниципального района;
3.2.4. Рассмотрение, утверждение (одобрение) и реализация документов стратегического планирования по вопросам, отнесенным к полномочиям органов местного самоуправления, за исключением тех, утверждение которых относится к компетенции Ленинской районной Думы;
3.2.5. Мониторинг и контроль реализации документов стратегического планирования, утвержденных (одобренных) органами местного
самоуправления Ленинского муниципального района;
3.2.6. Иные полномочия в сфере стратегического планирования, определенные федеральными законами, законами Волгоградской области и муниципальными нормативно- правовыми актами.
4. Документы стратегического планирования
4.1. К документам стратегического планирования Ленинского муниципального района относятся:
прогноз социально-экономического развития Ленинского муниципального района на среднесрочный и долгосрочный период
муниципальные программы Ленинского муниципального района бюджетный прогноз Ленинского муниципального района на долгосрочный период.
5. Контроль реализации документов стратегического планирования Ленинского муниципального района
5.1. Контроль реализации документов стратегического планирования осуществляется в соответствии с задачами, определенными в статье 41 Федерального закона "О стратегическом планировании в Российской Федерации".
5.2. Ленинская районная Дума, Администрация Ленинского муниципального района осуществляют контроль реализации документов стратегического планирования в пределах их компетенции.